Constituição, Legislação, Justiça, Redação e Direitos Humanos para receber parecer de redação 

final. 

Em virtude da Emenda n.º 1 da Comissão de Finanças, apresentada por meio do 

Parecer da lavra do Vereador Paulo César Rodrigues, deu-se a alteração do valor do crédito 

inicialmente apresentado de R$ 855.452,38 (oitocentos e cinquenta e cinco mil quatrocentos e 

cinquenta e dois reais e trinta e oito centavos) para R$ 1.340.000,00 (um milhão trezentos e 

quarenta mil reais), considerando informação do Serviço de Apoio à Fiscalização Orçamentária, 

Financeira e Controle desta Câmara Municipal, com fulcro no artigo 147 do Regimento Interno, 

com a finalidade de corrigir mais alguns erros de orçamentação, também relacionados a despesas de

[...]

atribuição que lhe confere inciso VII do artigo 96 da Lei Orgânica do Município, faz saber que a 

Câmara Municipal de Unaí decreta e ele, em seu nome, sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar, por 

anulação, ao orçamento vigente, no valor de R$ 1.340.000,00 (um milhão trezentos e quarenta mil 

reais), para atender à programação de despesa discriminada no Anexo I desta Lei. 

§ 1º Os recursos destinados a atender às despesas decorrentes da abertura do crédito 

adicional suplementar, por anulação, de que trata esta Lei têm origem na anulação parcial ou total